



# CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA RIO GRANDE DO NORTE

CNPJ: 24.517.310/0001-46  
Rua Acides Viana, nº 210, Centro, CEP: 59.930-000

## TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 de 21 de Janeiro de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da empresa **L C L DE AQUINO - ME (09.346.854/0001-07)**, referente à Contratação de empresa para fornecimento fracionado de Material de Expediente.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QNT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	RESMA PAPEL A4 500FLS	UND	30	R\$ 21,00	R\$630,00
2	GRAMPEADOR	UND	5	R\$ 20,00	R\$100,00
3	CANETA ESFERIOGRAFICA AZUL 1.0 C/ 50UNI	CX	2	R\$ 28,00	R\$56,00
4	CANETA ESFERIOGRAFICA VERMELHA 1.0 C/ 50UNI	CX	1	R\$ 28,00	R\$28,00
5	CANETA ESFERIOGRAFICA PRETA 1.0 C/ 50UNI	CX	1	R\$ 28,00	R\$28,00
6	CLIPS 2/0	CX	10	R\$ 3,50	R\$35,00
7	CLIPS 6/0	CX	10	R\$ 4,55	R\$45,50
8	PASTA AZ	UND	50	R\$ 12,75	R\$637,50
9	PASTA ARQUIVO	UND	50	R\$ 7,00	R\$350,00
10	PASTA CLASSIFICADOR	UND	50	R\$ 4,99	R\$249,50
11	FITA GOMADA 24X50	UND	15	R\$ 27,50	R\$412,50
12	ALMOFADA PARA CARIMBO	UND	10	R\$ 6,20	R\$62,00
13	ENVELOPE A4 C/ 100UND	CX	5	R\$ 38,95	R\$194,75
14	CALCULADORA MEDIA	UND	10	R\$ 27,90	R\$279,00
15	CANETA MARCA TEXTO CAIXA C/ 12 UNID	CX	2	R\$ 18,35	R\$36,70
16	EXTRATOR DE GRAMPO	UND	10	R\$ 2,40	R\$24,00
17	PERFURADOR DE PAPEL	UND	5	R\$ 43,00	R\$215,00
18	CORRETIVO EM FITA	UND	15	R\$ 4,80	R\$ 72,00
19	CORRETIVO LIQUIDO	UND	15	R\$ 1,95	R\$29,25
20	PASTA POLIONDA 30MM	UND	50	R\$ 4,41	R\$220,50
21	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 1L PRETA	UND	2	R\$ 85,00	R\$170,00
22	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 1L AMARELA	UND	2	R\$ 85,00	R\$170,00
23	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 1L AZUL	UND	2	R\$ 85,00	R\$170,00



# CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA RIO GRANDE DO NORTE

CNPJ: 24.517.310/0001-46  
Rua Acides Viana, nº 210, Centro, CEP: 59.930-000

24	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON 1L MAGENTA	UND	2	R\$ 85,00	R\$170,00
25	FITA DUREX FINA	UND	10	R\$ 1,15	R\$11,50
26	FITA DUREX GROSSA	UND	10	R\$ 4,50	R\$45,00
27	BLOCO AUTO ADESIVO C/ 6UNID	UND	10	R\$ 7,50	R\$75,00
28	PASTA PAPELÃO	UND	50	R\$ 2,00	R\$100,00
29	GRAMPO PARA GRAMPEADOR	CX	15	R\$ 7,60	R\$114,00
30	LIVRO DE PONTO	UND	5	R\$ 20,05	R\$100,25
31	MARCADOR RETROPROJETOR	UND	2	R\$ 3,90	R\$7,80
32	PORTA CANETA	UND	5	R\$ 10,60	R\$53,00
33	BORRACHA BRANCA	CX	3	R\$ 20,00	R\$60,00
34	TESOURA	UND	5	R\$ 13,50	R\$67,50
35	AGENDA	UND	10	R\$ 16,00	R\$160,00
36	LAPIS COMUM	CX	3	R\$ 48,00	R\$144,00
37	GRAFITE 0.7	UND	15	R\$ 5,90	R\$ 88,50
38	PRANCHETA A4	UND	5	R\$ 5,50	R\$ 27,50
<b>TOTAL</b>					<b>5.439,25</b>

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações.

Coronel João Pessoa/RN, 10 de Fevereiro de 2021

---

**JOSÉ SEVERIANO DE FIGUEIREDO MAIA JÚNIOR**  
Presidente da Câmara Municipal